UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-KGVX           Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2023
V/v kiểm tra, giám sát tình hình

thực hiện Chương trình MTQG

Giảm nghèo bền vững

năm 2023 (đợt 1)

Kính gửi:

UBND các huyện: Lý Sơn, Trà Bồng, Sơn Tây.

Thực hiện Kế hoạch số 76/SKHĐT-KGVX ngày 10/4/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc Kiểm tra, giám sát thực hiện Chương trình MTQG Giảm

nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Kế hoạch và Đầu tư

thông báo lịch kiểm tra, giám sát tại các huyện thụ hưởng từ Chương trình MTQG

Giảm nghèo bền vững năm 2023, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

a) Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Lãnh đạo Sở, Trưởng đoàn kiểm tra: Ông Nguyễn Đăng Lộc, Phó Giám

đốc Sở.

- Phòng Khoa giáo-Văn xã: Lãnh đạo phòng và các chuyên viên theo dõi.

b) UBND các huyện:

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội và các Phòng, ban, đơn vị liên quan (do UBND huyện mời).

- Lãnh đạo UBND các xã thụ hưởng Chương trình (do UBND huyện mời).

2. Nội dung làm việc:

- Tình hình triển khai thực hiện Chương trình và tiến độ giải ngân kế hoạch

vốn năm 2022 và năm 2023 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2022 kéo dài sang năm

2023) của Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững.

- Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Chương trình tại

địa phương.

- Kiểm tra thực tế tình hình thực hiện các công trình, dự án thuộc chương

trình.

3. Thời gian và địa điểm: (Chi tiết tại phụ biểu đính kèm).

4. Công tác chuẩn bị:

UBND các huyện chỉ đạo các phòng ban, đơn vị và địa phương có liên

quan, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, nội dung báo cáo và dẫn Đoàn đi hiện trường kiểm

tra thực tế một số công trình, dự án.

2

Cán bộ đầu mối của Sở Kế hoạch và Đầu tư: Ông Võ Ngọc Thạch, Chuyên

viên phòng Khoa giáo, Văn xã. Điện thoại: 079.574.0701.

Kính đề nghị các địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Lộc);

- Lưu: VT, KGVX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Lộc

		2023-04-14T16:52:29+0700

		2023-04-14T17:03:27+0700

		2023-04-14T17:03:27+0700

		2023-04-14T17:03:27+0700